## Verein für Gartenbau und Landespflege Marquartstein e.V.

An den

#### Gartenbauverein Marquartstein

zu Händen: Christine Tettenhammer Staudacher Str. 21 83250 Marquartstein

# Aufnahmeantrag

(bitte in Druckbuchstaben ausfüllen)

Hiermit erkläre(n) ich/wir meinen/unseren Beitritt zum Verein für Gartenbau und Landespflege Marquartstein e.V.

Ich/wir erkenne(n) die Vereinssatzung und den festgesetzten Jahresbeitrag an. Die Mitgliedschaft kann mit einer Frist von drei Monaten zum Ende eines Kalenderjahres schriftlich gekündigt werden.

Name	Vorname	Geburtsdatum
Familienmitglieder:		
Vorname/Geburtsdatum		Vorname/Geburtsdatum
Vorname/Geburtsdatum		Vorname/Geburtsdatum
E-Mail-Adresse(n)* *diese Angaben sind freiwillig		Telefon-Nr./Mobil*
Straße/Hausnummer		PLZ/Wohnort
Marquartstein, den	_ Unterschrift	
Bezahlen Sie Ihren <b>Jahresbeitra</b>	<b>g</b> ganz bequem	<u>:</u>

Ich/wir ermächtige(n) hiermit bis auf Widerruf den Verein für Gartenbau und Landespflege Marquartstein e.V., zu Lasten meines/unseres Kontos, den/die fälligen Beiträge mittels Lastschrift einzuziehen.

### Verein für Gartenbau und Landespflege Marquartstein e.V.

☐ Einzelbeitrag €13,00/P€	erson/Jahr			
(nur für Personen ab dem 18. Lebensjahr möglich)  □ Vereinsbeitrag € 26,00 /Familie/Jahr mit Kind(ern) bis zum 18. Lebensjahr				
☐ Der praktische Gartenra	atgeber für 17,80€			
Name des Kreditinstituts	IBAN	BIC		
Name des Kontoinhabers				
Marguartstein den	Unterschrift			

#### **Hinweis:**

Aufgrund der neuen Datenschutzverordnung (DSGVO) möchten wir hiermit darüber informieren, dass persönliche Daten nur für Vereinszwecke wie z.B. Einladungen und für die Mitgliederdatei gespeichert werden. Ausreichende technische und organisatorische Maßnahmen zur Sicherung der Daten wurden bei uns getroffen. Mitgliederdaten werden nicht veröffentlicht oder weitergereicht. Fotound Filmaufnahmen werden nur für Berichte, Vereinsveröffentlichungen, Druckmedien und neue Medien die unseren Verein betreffen verwendet. Sofern wir keinen Widerspruch erhalten, gehen wir von der Einwilligung zur Nutzung ihrer Daten zu oben genannten Zwecken aus.

Vertretungsberechtigte: Christine Tettenhammer (1. Vorsitzende), Thekla Tradler (2. Vorsitzende)

Registergericht: Amtsgericht Traunstein VR 876

UstId: 163/111/30408